2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	21.10.2010
	№ 1137  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 16.07.2008 №753 «Об утверждении Целевой Программы по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 годы» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 25.06.2009 № 948, от 23.07.2009 № 949, от 17.11.2009 № 998, от 27.01.2010 № 1029, от 14.04.2010 № 1070, от 31.08.2010 № 1116)

С целью приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с увеличением объемов бюджетных ассигнований на 2010 год, предусмотренных бюджетом автономного округа бюджету муниципального образования на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания» Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.11.2005 №103-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в бюджет ХМАО-Югры» от 18.07.2010 № 116-оз
Дума Нефтеюганского района   решила:
1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 16.07.2008 №753 «Об утверждении Целевой Программы по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 годы» (с изменениями в от 25.06.2009 № 948, от 23.07.2009 №949 от 17.11.2009 №998, от 27.01.2010 №1029, от 14.04.2010 № 1070, от 31.08.2010 №1116) следующие изменения:

1.1. Отменить Решение Думы Нефтеюганского района от 31.08.2010 №1116 «О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 16.07.2008 № 753 «Об утверждении Целевой Программы по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 годы» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 25.06.2009 № 948, от 23.07.2009 № 949,   от 17.11.2009 № 998, от 27.01.2010 № 1029, от 14.04.2010 № 1070)»;
1.2. В паспорте программы графу «Объемы финансирования подпрограмм» и графу «Система показателей, характеризующих результаты реализации подпрограмм» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению;
1.3. Абзац 1 пункта 15 раздела 6 подпрограммы № 1 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях,  непригодных для проживания» изложить в следующей редакции:

«Участникам подпрограммы 1, являющимся собственниками жилых помещений, непригодных для проживания, уплачивается выкупная цена за изымаемое жилое помещение, после принятия органом местного самоуправления в установленном законом порядке решения о сносе дома. Выкупная цена перечисляется на банковский счет собственника жилого помещения или по его заявлению на счет застройщика при предоставлении договора долевого строительства, собственника-продавца жилого помещения при предоставлении договора купли-продажи. При определении размера выкупной цены за изымаемое органом местного самоуправления жилое помещение, расчет производится исходя из общей площади выкупаемого у граждан жилого помещения (без учета холодных помещений - балконов, лоджий, веранд и террас) и норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденного уполномоченным органом исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Нефтеюганскому району, действующего на дату подачи заявления (с приложением необходимого пакета документов) о выплате выкупной цены.
В случае отказа от уплаты выкупной цены, при наличии имеющегося   свободного жилого фонда (отвечающее санитарно-техническим нормам) собственник жилого помещения имеет право на заключение договора мены с оплатой разницы между рыночной стоимостью приобретаемого и рыночной стоимостью отчуждаемого (жилого помещения подлежащего сносу)  с рассрочкой платежа на 5 лет».

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов
« 21 »   октября   2010 г.

Приложение к Решению
Думы Нефтеюганского района

от «21»   октября   2010 №1137
	ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ

	№ п/п
	ПОДПРОГРАММЫ
	ВСЕГО
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных ля проживания
	270191,15
	65099,48
	109148,3
	70094,4
	12206,4
	13642,67

	1.1
	Бюджет ХМАО-Югры
	148253,0

	62494,3
	62494,4
	10985,8
	12278,4

	1.2
	Бюджет МО
	121938,15
	65099,48
	46654,00
	7600
	1220,6
	1364,27

	2
	Подпрограмма 6

Строительство и (или) приобретение  жилых помещений для предоставления  на условиях    социального найма, формирование маневренного   жилищного фонда
	220334,12
	37113,96
	85553,56
	60338,2
	17627,2
	19701,2

	2.1
	Бюджет ХМАО-Югры
	162660

	76998,2
	52066,2
	15864,5
	17731,1

	2.2
	Бюджет МО
	57674,12
	37113,96
	8555,36
	8272
	1762,7
	1970,1

	3.
	Подпрограмма 7

Проектирование и строительство инженерных сетей
	221 077,407

	116 690,507
	50 335,80
	27725
	12431,7
	13894,4

	Бюджет ХМАО
	156 922,90

	60 343,0
	49853,8
	20400,0
	12431,7
	13894,4

	Бюджет МО
	64 154,51

	56347,507
	482,0
	7325

	4. Объемы финансирования подпрограмм ежегодно могут корректироваться.

	СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММ 1,6

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ РЕЗУЛЬТАТА
	Базовый показатель на начало реализации подпрограмм 1,6
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ ПО ГОДАМ
	Целевое значение показателя на момент окончания действия подпрограмм 1,6

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	Строительство и приобретение жилых помещений с участием  средств  бюджета  автономного округа (квадратных метров)
	393500
	1627
	4342,6
	3217,4
	888
	994

	1.1
	В том числе новое  строительство
	325090
	1627
	4342,6
	2750,7
	694
	777

	2
	Снос жилых помещений, признанных  непригодными  для проживания (квадратных метров)
	136747
	802
	2121,6
	2208,4

	388
	434

	3
	Количество семей, улучшивших жилищные условия в связи с переселением  из непригодного жилья
	2902
	11
	48
	47
	8
	9

	4
	Количество семей, улучшивших жилищные условия в порядке очередности на условиях социального найма
	4172
	8
	42
	28
	8
	9